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PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO: 

(a) La base de medición utilizada para determinar el importe en libros bruto, se realizó el 

método de valoración posterior a partir del valor razonable determinado en el periodo anterior 

por el Arq. José Chica Ochoa, perito calificado, menos depreciación y deterioro de valor. 

(b) El método de depreciación utilizado es el lineal para cada cuenta. 

(c) Las vidas útiles o las tasas de depreciación utilizadas son: 

Cuentas Vida Útil 
Tasa de 

Depreciación 

Muebles y enseres               10  10% 

Maquinaria y Equipo 10 10% 

Equipo de 

computación 3 33,33% 

(d) El importe bruto en libros y la depreciación acumulada (agregada con pérdidas por 

deterioro del valor acumuladas), al principio y final del periodo sobre el que se informa. 

Propiedad  
Planta y 
Equipo 

2010 
Depreciaciones  

2011 
Deterioro 

2011 

Propiedad  
Planta y 

Equipo 2011 
Depreciaciones  

2012 

Propiedad  
Planta y 

Equipo 2012 
Depreciaciones  

2013 

Propiedad  
Planta y 

Equipo 2013 

     3,220  322 347.28      2,550.72  

    

283.41  

    

2,267.31  

    

283.41  

    

1.983,90    

310 31 33.43         245.57  

    

27.29  

    

218.28  

    

27.28       191,00    

16470 5490 1776.29      9,203.71  

    

4,601.86  

    

4,601.86  

    

4,601.86          0,00    

      

  

   20,000 5843 2157    12,000.00  

    

4,912.55  

    

7,087.45  

    

4,912.55  

    

2,174.90    

 

(e) Conciliación entre los importes en libros al principio y al final del periodo sobre el que se 

informa, que muestre por separado: 

Propiedad, Planta y Equipo  20.000 

Depreciación Acumulada         15.668,10 

Deterioro de Valor Acumulado               2.157 

P, P y E. Valor en Libros 2013          2.174,90 
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